

Lublin, 23 sierpnia 2019 r.

## List otwarty do Ministerstwa Środowiska w Warszawie

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie  
Generalnego Konserwatora Zabytków w Warszawie

Szanowni Państwo,

w dniu 6 i 10 czerwca 2019 r. wysłaliśmy jako mieszkańcy Lublina Petycję w sprawie Parku Węglińskiego przy Al. Kraśnickiej do Ministerstwa Środowiska w Warszawie, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie oraz Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (w załączeniu). W Petycji wyraziliśmy nasze zaniepokojenie tym, co się dzieje z wiekowym drzewostanem w Parku Węglińskim oraz zwróciliśmy się do Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o przeprowadzenie w Parku Węglińskim inwentaryzacji drzew i przyrodniczych gatunków chronionych, o dokonanie dokumentacji zdjęciowej pozostałych w Parku drzew oraz o przeprowadzanie tam regularnych kontroli ilości drzew.

W nawiązaniu do naszej Petycji w sprawie Parku Węglińskiego zwracamy uwagę na następujące kwestie.

W dniu 20 sierpnia br. dowiedzieliśmy się z prasy lokalnej, że został wyłożony projekt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu Parku Węglińskiego w Lublinie, który przewiduje możliwość wprowadzenia zabudowy usługowej i mieszkaniowej wielorodzinnej. Uważamy, że na terenach objętych ochroną Konserwatora Zabytków nie można wprowadzać tego typu zmiany. Zastanawia nas dlaczego instytucje odpowiedzialne za uzgodnienie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Lublina oraz za uzgodnienie zabudowy zgodziły się na te zmiany.

Park Węgliński jest cennym obiektem zarówno jako zabytek oraz ze względów przyrodniczych. Stanowi ostoję wielu gatunków objętych ochroną: ptaków, ssaków i bezkręgowców, jak również stanowi cenny teren zielony dla miasta Lublina.

Wprowadzenie zabudowy usługowej i mieszkaniowej wielorodzinnej na terenie Parku Węglińskiego stworzy precedens oraz spowoduje, że będzie można dalej poszerzać taką zabudowę oraz infrastrukturę z nią związaną (dojazdy, parkingi, drogi przeciwpożarowe, śmietniki, kanalizacja), co w konsekwencji przyniesie zniszczenie Parku.

Zwracamy szczególną uwagę na planowane wycięcie jedenastu wiekowych drzew, o co wnioskował do Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków właściciel Parku Węglińskiego.

Prosimy o zatrzymanie planowanych działań, gdyż spowodują one utratę walorów zabytkowych i ekologicznych Parku Węglińskiego. Zwłaszcza zieleń jest istotna dla wszystkich mieszkańców Lublina, którzy oddychają tym samym powietrzem.

Z poważaniem,  
mieszkańcy Węglina Południowego w Lublinie